Assunto: Aproveitamento de “Tópicos Especiais”

Data: 21/07/2017

Prezados Alunos,

informamos aos que já a têm que receberemos a documentação necessária ao pedido de

aproveitamento dos “Componentes Curriculares Flexíveis”, ou seja, “Tópicos Especiais”, entre

os dias 31/07 e 04/08/2017, de acordo com as seguintes orientações:

a) serão aceitos os pedidos de dispensa APENAS das pessoas que comprovarem as 120h

necessárias, de uma única vez;

b) para saber o que pode ser aproveitado, leiam na íntegra a Resolução CCL 01/2011,

disponível em http://www.cchla.ufpb.br/ccl/contents/documentos/res-ccl-01-

2011_conteudos-complementares-flexiveis.pdf;

c) preencham o formulário “Aproveitamento de tópicos especiais”, disponível em

http://www.cchla.ufpb.br/ccl/contents/menu/formularios-1/cotidiano-do-curso, anexem a

documentação comprobatória e entreguem nesta Coordenação no período indicado acima.

A documentação será submetida ao Colegiado de Curso para análise e, se aprovada, será feito

o crédito no histórico escolar.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Cirineu Cecote Stein

Coordenador

http://www.cchla.ufpb.br/ccl/contents/documentos/res-ccl-01-2011_conteudos-complementares-flexiveis.pdf
http://www.cchla.ufpb.br/ccl/contents/documentos/res-ccl-01-2011_conteudos-complementares-flexiveis.pdf
http://www.cchla.ufpb.br/ccl/contents/menu/formularios-1/cotidiano-do-curso